
Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 975 — broj 14 

Općina Fužine 
15. 

Na temelju članka 31. Zakona o požaru (»Narodne novi­
ne« broj 58/93), po prethodno pribavljenoj suglasnosti Mini­
starstva unutarnjih poslova, mjera i članka 22. Statuta Opći­
ne Fužine (»Službene novine« broj 13/94) Općinsko vijeće 
Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 7. lipnja 1999. go­
dine donosi 

ODLUKU 
o obavljanju određenih poslova nadzora 
nad provedbom mjera zaštite od požara 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se određeni poslovi nadzora 

nad provedbom mjera zaštite od požara utvrđenih zakonom 
o zaštiti od požara i propisima donesenim na temelju za­
kona te Vladinim Programom aktivnosti u provedbi poseb­
nih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvat­
sku u 1999. godini: vrste građevina, građevinskih dijelova i 
otvorenog prostora koji će biti obuhvaćeni nadzorom, način 
i postupak obavljanja poslova nadzora, način izvješćivanja 
nadležne policijske uprave o nedostacima utvrđenim nadzo­
rom, uvjeti pod kojima se može obavljati nadzor, naknada 
osobama koje obavljaju nadzor i razdoblje u kojem će se 
obavljati nadzor. 

Članak 2. 
Nadzor nad provedbom mjera zaštite od požara mogu 

obavljati član dobrovoljnog vatrogasnog društva i vatroga­
sne postojbe, koji ispunjava sljedeće uvjete: 

1. ima najmanje srednju stručnu spremu vatrogasnog teh­
ničara, odnosno inženjera zaštite od požara ili inženjera ne­
ke druge tehničke struke odnosno završenu drugu srednju 
tehničku školu, a prošao je prekvalifikaciju za zvanje vatro­
gasac ili je osposobljeni dobrovoljni vatrogasac u zvanju va­
trogasni časnik; 

2. prošao je osposobljavanje koje se organizira na razini 
nadležne policijske uprave kojim je obuhvaćeno: 

- pisanje i dostava zapisnika inspekciji zaštite od požara, 
- način postupanja ukoliko vlasnik ili korisnik građevine, 

prostora i objekta ne dozvoljava obavljanje pregleda, 
- upoznavanje s propisima glede provedbe mjera zaštite 

od požara građevina, dijelova građevina, a posebno mjera 
zaštite od požara određenih općinskom odlukom o zabrani 
paljenja i loženja vatri na otvorenom prostoru; 

3. zadovoljio je na provjeri u sklopu osposobljavanja gle­
de potrebne razine znanja za obavljanje navedenih poslova; 

4. ima dopuštenje za obavljanje poslova nadzora od ma­
tičnog dobrovoljnog vatrogasnog društva odnosno vatroga­
sne postojbe; 

5. ima iskaznicu ovlaštene osobe za kontrolu provedbe 
propisanih mjera zaštite od požara (u daljnjem tekstu: »is­
kaznica«). 

Članak 3. 
Nadzor nad provedbom propisanih mjera zaštite od poža­

ra provodi se sukladno planu inspekcijske službe zaštite od 
požara nadležne policijske uprave u sljedećim građevinama, 
građevinskim dijelovima i otvorenom prostoru: 

- motelima, kampovima, marinama, restoranima, obrtnič­
kim radnjama i manjim poslovnim prostorima, zdravstve­
nim i rekreacijskim ustanovama, zajedničkim prostorijama 

stambenih zgrada, nacionalnim parkovima, parkovima pri­
rode, posebnim rezervatima, zaštićenim krajolicima, spome­
nicima prirode i spomenicima parkovne arhitekture, odlaga­
lištima komunalnog otpada, zaštitnim i sigurnosnim pojase-
vima uz državne, županijske i lokalne ceste, dalekovode i 
željezničke pruge, 

- šumama i šumskim zemljištem (prohodnost cesta za pri­
stup vatrogasnih vozila, ispravnost znakova zabrane loženja 
vatre i drugih opasnih radnji, izgrađenost, uređenje i održa­
vanje protupožarnih prosjeka, rad motrilačko-dojavne, op-
hodne i čuvarske službe, ispravnost crpilišta i mjesta s vo­
dom za vatrogasna vozila, ispravnost i uvezanost sustava ve­
za, provedbu mjesta zaštite od požara koje poduzimaju šu­
marije, opremljenost i osposobljenost šumarskih djelatnika 
za gašenje požara i si.), 

- poljoprivrednom zemljištu i drugom otvorenom prosto­
ru (nadzor nad provedbom odluke o spaljivanju poljopri­
vrednog, drugog biljnog i ostalog otpada te loženja vatre 
na otvorenom prostoru, predlaganje osnivanja i ustrojavanja 
te nadzor rada službi motrenja, čuvanja i ophodnje u vrije­
me povećane opasnosti za nastanak i širenje požara, određi­
vanje naselja, objekata, hotela, motela i drugih objekata ko­
jima postoji opasnost od širenja i nastanka požara sa poljo­
privrednog i drugog otvorenog prostora, nadzor nad oprem­
ljenošću i osposobljenosti dragovoljnih vatrogasnih udruga 
za gašenje požara na otvorenom prostoru, nadzor nad pro­
vedbom propisanih i naređenih mjera zaštite od požara na 
otvorenom prostoru). 

Nadzor nad provedbom propisanih mjera zaštite od poža­
ra provodi se provjerom: 

- funkcionalnosti i kompletnost vanjske hidrantske mreže 
za gašenje požara (standardnom mlaznicom i pripadajućom 
cijevi), 

- raspoloživost (količina i mjesto postavljanja) i isprav­
nost ostalih uređaja i sustav za dojavu i gašenje požara, 

- raspoloživost građevinske mehanizacije za možebitnu 
žurnu izradu protupožarnih prosjeka i puteva poradi zau­
stavljanja nastalog požara na otvorenom prostoru kao i 
žurno aktiviranje djelatnika koji upravljaju s tom mehaniza­
cijom. 

Vlasnici odnosno korisnici građevina, građevinskih dijelo­
va i otvorenog prostora iz stavka 1. ovog članka, dužni su 
omogućiti obavljanje nadzora članovima dobrovoljnih va­
trogasnih društava i vatrogasnih postojbi iz članka 2. ove 
Odluke (u daljnjem tekstu: ovlašteni vatrogasac) i pružiti 
potrebne podatke i obavijesti. 

Ako vlasnici odnosno korisnici građevina, građevinskih 
dijelova i otvorenog prostora ne dopuste obavljanje nadzo­
ra, ovlašteni vatrogasac o tome će obavijestiti inspekcijsku 
službu zaštite od požara nadležne policijske uprave. 

U obavljanju nadzora ovlašteni vatrogasac dužan je čuva­
ti kao tajnu podatke koji su na temelju zakona ili općim ak­
tom određeni državnom, službenom ili poslovnom tajnom. 

Članak 4. 
Ovlašteni vatrogasac obavlja nadzor u građevinama, gra­

đevinskim dijelovima i otvorenom prostoru prema propisu 
kojeg, sukladno ovoj Odluci, odredi inspekcijska služba za­
štite od požara nadležne policijske uprave. 

Ovlašteni vatrogasac obavlja nadzor u vatrogasnoj odori 
koja označava pripadnost vatrogasnoj postrojbi ili dobro-



Stranica 976 — broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. lipnja 1999. 

voljnom vatrogasnom društvu, a pri obavljanju nadzora du­
žan je pokazati iskaznicu. 

Ovlašteni vatrogasac o obavljanom nadzoru sastavlja za­
pisnik s tim da jedan primjerak uručuje vlasniku odnosno 
korisniku građevine, građevinskog dijela i otvorenog prosto­
ra kod kojeg je nadzor obavljen, drugi dostavlja inspekcij­
skoj službi zaštite od požara nadležne policijske uprave na 
dalje postupanje, a treći primjerak ostaje u dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu odnosno vatrogasnoj postojbi čiji član 
je obavio pregled. 

Članak 5. 
Oblik i sadržaj zapisnika iz članka 4. ove Odluke određu­

je inspekcijska služba zaštite od požara nadležne policijske 
uprave. 

Članak 6. 
Ako se utvrde nepravilnosti u provedbi nadzora, nad­

ležna policijska uprava oduzet će ovlaštenje odnosno iska­
znicu ovlaštenom vatrogascu i poduzeti druge mjere propi­
sane zakonom. 

Sve primjedbe na rad ovlaštenih vatrogasaca rješavati će 
nadležna policijska uprava sukladno zakonima i ovoj Od­
luci. 

Članak 7. 
Ovlašteni vatrogasac ima pravo na naknadu u visini od 1/ 

2 dnevnice za radni učinak preko 5 sati za obavljani nadzor 
na građevini ili otvorenom prostoru sukladno planu nadzora 
nadležne policijske uprave te naknadu troškova prijevoza 
osobnim vozilom u iznosu od 1,26 kn/km temeljem izvješća 
nadležne policijske uprave. 

Troškove izrade obrasca zapisnika, naknadu ovlaštenim 
vatrogascima za obavljanje nadzora i prijevoz do mjesta 
nadzora osigurava općinsko poglavarstvo iz transfera Prora­
čuna namijenjenog zaštiti od požara. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije, a primjenjuje se 
od 1. lipnja do 30. rujna 1999. godine. 

Klasa: 214-05/99-01/4 
Ur. broj: 2112-03-99-1 
Fužine, 7. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

16. 
Na temelju članka, 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 
13/94) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj 
dana 7. lipnja 1999. godine donosi 

RJEŠENJE 
> razrješenju dužnosti Pročelnika za turizan 
u Općinskom poglavarstvu Općine Fužine 

Članak 1. 
ELA KORICA se razrješuje dužnosti pročelnika za turi­

zam u Poglavarstvu Općine Fužine s danom 7. 6.1999., na 
vlastiti zahtjev. 

Članak 2. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/4 
Ur. broj: 2112-03-99-1 
Fužine, 7. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

17. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 
13/94) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj 
dana 3. svibnja 1999. godine donosi 

RJEŠENJE 
o razrješenju dužnosti člana Općinskog poglavarstva 

Općine Fužine 

Članak 1. 
Razrješuje se dužnosti člana Poglavarstva Općine Fužine 

s danom 3. svibnja 1999. godine Tihomir Kauzlarić iz Fu-
žina, Zagorka bb, na vlastiti zahtjev. 

Članak 2. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/3 
Ur. broj: 2112-03-99-2 
Fužine, 3. svibnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

18. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 
13/94) Općinsko vijeće .Općine Fužine, na sjednici održanoj 
dana 11. lipnja 1999. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Pročelnika za lokalnu samoupravu 

u Općinskom poglavarstvu Općine Fužine 

I. 
IVAN BUJAN iz Vrata, Vrata bb imenuje se za Pročel­

nika za lokalnu samoupravu u Općinskom poglavarstvu Op­
ćine Fužine s danom 11. lipnja 1999. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri­

morsko-goranske županije. 



Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 977 — broj 14 

Klasa: 021-05/99-01/5 
Ur. broj: 2112-03-99-1 
Fužine, 11. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

19. 
Na temelju članka 45. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 22. Statuta Općine Fužine (»Službene novine« broj 
13/94) Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj 
dana 11. lipnja 1999. godine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Općinskog poglavarstva 

Općine Fužine 

I. 
MUJENKO FAK iz Fužina, Breg 6 imenuje se za člana 

Općinskog poglavarstva Općine Fužine s danom 11. lipnja 
1999. 

II. 
Imenovani će obnašati dužnost Pročelnika za turizam u 

Općinskom poglavarstvu Općine Fužine. 

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« Pri-

morsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/5 
Ur. broj: 2112-03-99-2 
Fužine, 11. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 

20. 
Na temelju članka 31. Zakona o požaru (»Narodne novi­

ne« broj 58/93), na prijedlog radnog tijela zaštite od požara 
Općine Fužine i na temelju članka 22. Statuta Općine Fuži­
ne (»Službene novine« broj 13/94) Općinsko vijeće Općine 
Fužine, na sjednjci održanoj dana 7. lipnja 1999. godine do­
nosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju vatrogasnih časnika DVD-a za obavljanje 

određenih poslova nadzora nad provedbom mjera 
zaštite od požara 

Članak 1. 
Za obavljanje određenih poslova nadzora nad proved­

bom mjera zaštite od požara imenuju se vatrogasni časnici 
DVD-a: 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo Fužine 
- Darko Škaron, JMBG 2909947361606 

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo Lič 
- Marijan Radošević, JMBG 0709940361604 

3. Dobrovoljno vatrogasno društvo Vrata 
- Robert Petrović, JMBG 2305966361606. 

Članak 2. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-05/99-01/4 
Ur. broj: 2112-03-99-2 
Fužine, 7. lipnja 1999. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 
Predsjednik 

Jadranka Zanoškar-Radošević, 
dipl. inž., v. r. 


